
Motioner i Andra kammaren, Nr 463. 1

Nr 483.

Av herr Persson i Grytterud m. fl., om höjning av det av Kungl.
Maj:t äskade anslaget för bidrag till särskilda utbildnings- 
kurser vid den lägre lantbruksundervisningen m. m.

Till anordnande av utbildningskurser för kvinnliga ladugårdsskötare i 
Norrland och Dalarne hava anslag av riksdagen anvisats alltsedan år 1918. 
I årets statsverksproposition har för detta ändamål äskats ett belopp av 
3,800 kronor för 8 st. kurser med sammanlagt 56 elever. För de områden, 
där dylika kurser avhållits, har denna utbildningsform varit till stor 
nytta och medfört en ökad förståelse för en mera rationell utfodring och 
djurvård. På grund av brukningsdelarnas relativt ringa omfattning 
skötas djuren i regel av kvinnor och det är deras arbete och handhavande 
av djurskötseln, som i hög grad bidrager till det ekonomiska resultatet 
av jordbruksdriften. Särskilt under nuvarande förhållanden kräves det 
att mjölken behandlas så, att den både vid direkt försäljning till konsu
menterna och vid leverans till mejerierna är av yppersta beskaffenhet, 
varigenom en ökad konsumtion vinnes och möjlighet till fullgoda mejeri
produkter ernås. Hela ladugårdsarbetet måste inriktas härpå. Insikten 
härav finnes väl men utan en god utbildning av dugliga ladugårdsskötare 
når man ej fram till det avsedda målet. Även ett i förhållande till hela 
antalet ladugårdsskötare rätt obetydligt antal utbildade kvinnliga ladu
gårdsskötare medför i detta avseende goda verkningar.

Då de förhållanden, som råda inom stora delar av Värmland, äro full
komligt likartade med dem inom Norrland och Dalarne, synes det oss 
nödvändigt att dylika kurser även anordnas inom Värmlands län. En
ligt propositionen uppgår kostnaden för varje kurs till i medeltal 475 
kronor. Till en början torde två kurser böra anordnas och medelsbehovet 
för dessa uppgå således till 950 kronor.

Vi få därför vördsamt hemställa.

1) att riksdagen måtte höja det till Lägre lantbruks- 
undervisning m. m.: Bidrag till Särskilda utbildnings
kurser för budgetåret 1935/1936 äskade reservations
anslaget 48,600 kronor till 49,750 kronor samt att

2) reglementet den 28 augusti 1917 (nr 590) med

bihang till rikadagens protokoll 193S. 't sami. 46.7—473. 1
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däri genom kungörelsen nr 121 år 1933 gjord ändring 
för utbildningskurser för kvinnliga ladugårdsskötare 
även skall äga tillämpning inom Värmlands län.

Stockholm den 23 januari 1935.

Nils Persson
i Grytterud.

Osc. Werner,
Höjen.

Emil Andersson 
i Prästbol.


